[image: image1.jpg]

	РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

ХАКАС РЕСПУБЛИКАЗЫ

ВЕСЕННЕНСКАЙ ААЛ ЧOБIНIН

УСТАF-ПАЗЫ
	РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА ХАКАСИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

ВЕСЕННЕНСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

      от  30 сентября  2021г.                                                                                                      № 55-п

с. Весеннее

О внесении изменений в постановление главы

Весенненского сельсовета от 21.01.2020 № 2-п

«О внесении изменений в  Положение  об оплате

труда работников централизованной бухгалтерии

администрации Весенненского  сельсовета,

утвержденное постановлением главы Весенненского

сельсовета от 11.05.2012 № 20-п»

                  В целях усиления стимулирующей роли оплаты труда в оценке результативности труда работников централизованной бухгалтерии и рассмотрения прав главы Весенненского сельсовета в оценке деловых качеств работников и результатов их труда, (руководствуясь ст.60,61 Устава муниципального образования Весенненского сельсовета, п. 2 ст. 53 Федерального закона № 131- ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст.135 ТК РФ),
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Внести в постановление главы Весенненского сельсовета от 21.01.2020 № 2-п  «О внесении изменений в  Положение  об оплате  труда работников централизованной бухгалтерии  администрации Весенненского  сельсовета, утвержденное постановлением главы Весенненского  сельсовета от 11.05.2012 № 20-п» (далее – Постановление) следующие изменения:

- пункт 2   изложить в новой редакции:
   В части 3 Положения об оплате труда работников централизованной бухгалтерии  администрации Весенненского  сельсовета, утвержденное постановлением главы Весенненского сельсовета от 21.01.2020 № 2-п (далее – Положение) внести изменения в пункт 3.1.3 «Надбавка за интенсивность и высокое качество работы»

	Критерии
	Размер надбавки к окладу %

	Главный бухгалтер, заместитель главного бухгалтера:

- отсутствие нарушений бюджетного законодательства,

- отсутствие нарушений срока выплаты заработной платы, исполнения поручений о перечислении налога или сбора (взноса),

- выполнение обязанностей по контролю за Порядком ведения кассовых операций, отсутствие нарушений работы с денежной наличностью,

- отсутствие грубых нарушений правил ведения бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской отчетности,

- отсутствие нарушений предоставления сведений (предоставление в искаженном виде) для осуществления налогового контроля,

- отсутствие случаев   нецелевого использованием бюджетных средств.

- отсутствие просроченной кредиторской задолженности
	100 %

	Ведущий бухгалтер, экономист:

- отсутствие нарушений работы с денежной наличностью и Порядка  ведения кассовой дисциплины,

- отсутствие грубых нарушений правил ведения  бухгалтерского учета и предоставления бухгалтерской отчетности,

- отсутствие нарушений срока исполнения поручений о перечислении налога или сбора (взноса),

- отсутствие случаев  нецелевого использованием бюджетных средств.
	50 %

2. Главному бухгалтеру внести изменения в штатное расписание,  при определении фонда оплаты труда и начислении заработной платы работников централизованной бухгалтерии руководствоваться данным Положением и нормативно-правовыми актами главы Весенненского сельсовета.

3.Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 01.10.2021 года.

4.Контроль за исполнением данного постановления возложить на главного бухгалтера централизованной бухгалтерии Весенненского сельсовета Прокопенко Л.А.

Глава  Весенненского  сельсовета:                                               В.В. Иванов